证券代码：002640            证券简称：*ST 跨境              公告编号：2022-048

跨境通宝电子商务股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

跨境通宝电子商务股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 4 月 28 日召开了第五届

董事会第八次会议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，现

将具体情况公告如下：

一、情况概述

截至 2021 年 12 月 31 日，公司未弥补亏损金额为 3,748,863,164.71 元，实收股本

1,558,041,330 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。依据《公司法》及《公

司章程》的相关规定，该事项需股东大会审议。

二、亏损原因

2021 年度，公司实现营业总收入 881,773.09 万元，较上年同期下降 46.31%；实现归属

于上市公司股东的净利润 67,348.31 万元，较上年同期增长 132.69%，实现扭亏为盈。但由

于 2019、2020 年度未弥补亏损金额较大，2021 年度净利润仍不足弥补，致使公司 2021 年

度未弥补亏损金额仍超过实收股本总额的三分之一。

三、应对措施

1、通过聚焦核心业务，优化调整组织架构，逐步提高公司整体毛利率；同时通过提高

管理效率，提高资金周转率等手段降低管理成本和资金成本；达到改善公司经营效率，增强

公司竞争力的结果。

2、持续完善内控体系建设，提高风险防范能力。公司将持续健全和完善公司内部控制

体系，加强子公司科学管理，严控费用，降本增效，合并精简管理部门和人员，进一步提高

经营管理效率并防范经营风险。

3、把握行业机会，结合各产品市场竞争优势，创新思路，在稳固现有市场的基础上，

拓宽销售渠道，进一步提高产品销售额，实现长远可持续发展。

四、备查文件

1、第五届董事会第八次会议决议；

2、第五届监事会第六次会议决议。

特此公告。

跨境通宝电子商务股份有限公司董事会

                                               二〇二二年四月三十日